АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 23.12.2014 г. № 248

Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению граждан в Сосновском

муниципальном районе Нижегородской области

В соответствии со ст.9 и 10 Федерального Закона от 12.01.1996 г.        № 8-ФЗ
«О  погребении  и  похоронном  деле»,  ст.8  Закона  Нижегородской  области  от
08.08.2008г. № 97-З «О погребении и похоронном деле в Нижегородской области»,
постановления Правительства РФ от 12.10.2010 года № 813 «О сроках индексации
предельного  размера  стоимости  услуг,  предоставляемых  согласно
гарантированному  перечню  услуг  по  погребению,  подлежащей  возмещению
специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного
размера  социального  пособия  на  погребение»,  Уставом  Сосновского
муниципального района Нижегородской области:

1.Установить с 01.01.2015 года стоимость услуг,  предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг  по  погребению,  оказываемых на безвозмездной
основе, в размере 5277,32 рубля.

2.Социальное пособие на погребение и  возмещение стоимости ритуальных
услуг  производится  из  средств  соответствующих  бюджетов  в  соответствии  с
действующим законодательством в  новом размере при захоронении граждан с  1
января 2015 года.

3.Отменить с 1 января 2015 года постановление Администрации Сосновского
муниципального  района  Нижегородской  области  от  16.12.2013  года  №  325  «Об
установлении  стоимости  услуг,  предоставляемых  согласно  гарантированному
перечню  услуг  по  погребению  граждан  в  Сосновском  муниципальном  районе
Нижегородской области».

4.Управлению  делами  Администрации  Сосновского  муниципального  района
Нижегородской  области  (Е.В.Федина)  обеспечить  размещение  настоящего
постановления на официальном сайте Администрации Сосновского муниципального
района Нижегородской области в сети Интернет.

5.Рекомендовать  главному  редактору  газеты  «Сосновский  вестник»
(Т.А.Якимова)  опубликовать  настоящее  постановление  в  районной  газете
«Сосновский вестник».

6.Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015 года.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Сосновского муниципального района А.С.Зимин